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  Ⅲ 調査結果 
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１ 利用頻度（過去３ヶ月間に利用した回数）

◎「３回以上10回程度（月に１～３回程度）」が39.6% 

川崎市立図書館を利用した回数（利用頻度の目安）については、「3回以上10回程度（月に1～3回程度）」

が39.6%と最も高く、次いで「10回以上20回未満（週に１回程度）」の22.4%、「１回以上３回未満」の17.4%

の順となっている。

問１． あなたはこの３ヶ月間に、川崎市立図書館を何回利用しましたか。当てはまる番号を１つだけ選

び、番号に〇をつけてください。 

全体 （ｎ=2,735） 

図表１ 利用頻度 

60回以上  40回以上 
60回未満  

３回以上             無回答等 
10回程度  １回以上 

３回未満

20回以上 
40回未満  10回以上 

20回未満  

【頻度の目安】 

60 回以上（２日に１回～毎日）          40 回以上 60 回未満（週に３～４回程度） 

20 回以上 40 回未満（週に２回程度）   10 回以上 20 回未満（週に１回程度） 

３回以上10回程度（月１～３回程度）      

(%) 

4.5 5 9.5 22.4 39.6 17.4 0.6 
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図表２ 利用頻度（年齢別・主な仕事別・仕事以外の属性別） 

全  体                  (n=2,735)

【年齢別】 

10～19歳                   (n=190)

20～29歳                   (n=113)

30～39歳                   (n=345)

40～49歳                   (n=600)

50～59歳                   (n=398)

60～69歳                   (n=411)

70～79歳                   (n=365)

80歳以上                    (n=90)

無回答等                   (n=223)

【主な仕事別】 

小・中学生                   (n=82)

高校生                     (n=90)

短大生・専門学校生・大学生       (n=60)

自営業主                       (n=96)

自営業の手伝い（家族従業者）     (n=19)

会社などの経営者・役員          (n=52)

会社などの従業員（全日）        (n=744)

会社などの従業員（短時間）      (n=303)

家事専業                      (n=426)

無職（年金のみの方を含む）      (n=500)

その他                        (n=121)

無回答等                      (n=242)

【仕事以外の属性別】 

子育て（小学校入学前）          (n=388)

家族の介護                    (n=146)

町内会・自治会活動             (n=178)

市民活動・ボランティア活動      (n=278)

求職活動                       (n=56)

資格取得活動                  (n=220)

趣味などのサークル             (n=422)

習いごとをしている              (n=416)

特にない                      (n=923) 

【頻度の目安】                 60回以上（２日に１回～毎日）     40回以上60回未満（週に３～４回程度）  

20回以上40回未満（週に２回程度） 10回以上20回未満（週に１回程度） ３回以上10回程度（月１～３回程度）

60回以上  40回以上60回未満  20回以上40回未満   

10回以上20回未満   ３回以上10回程度 

１回以上３回未満 無回答等
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年齢別では、29歳以下は、「１回以上３回未満」の割合が他の年齢層に比べ割合が高いが、30歳以上の年

齢層では月３回以上の利用の割合が高い。80歳以上では、他の年齢層に比べ、「60回以上（２日に１回～毎

日）」の利用の割合が高くなっている。 

 主な仕事別では、小・中学生、高校生、短大生・専門学校生・大学生の３割がこの３ヶ月間に「１回以上

３回未満」の利用しており、他の種別と比べでその割合が高い傾向にある。 

 また、収入が年金のみを含む無職者では、「60回以上（２日に１回～毎日）」など高い頻度での利用が他の

種別より高い割合となっている。 

 仕事以外の属性別では、子育て（小学校入学前）をしている人で、「３回以上10回程度（月に１～３回程

度）」と「10回以上20回未満（週に１回程度）」以上の利用を合わせた利用が７割を超えている。 
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２ 利用の曜日

◎平日の利用が40.8％ 

川崎市立図書館を利用した日については、「平日」が40.8%、「土・日曜日、祝日」が34.1%、「どちらも同

じくらい」が24.0%となっている。

問２． あなたはこの３ヶ月間に、川崎市立図書館を平日と土・日曜日、祝日のどちらに多く利用しましたか。当

てはまる番号を１つだけ選び、番号に〇をつけてください。 

平日    土・日曜日、祝日 どちらも同じくらい  無回答等 

全体 （ｎ=2,735）

図表３ 利用の曜日 

40.8 34.1 24.0 1.1 

（％） 
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図表４ 利用の曜日（年齢別・主な仕事別・仕事以外の属性別）

平日 土・日曜日、祝日 どちらも同じくらい 無回答等

（％）
全  体                  (n=2,735)

【年齢別】 

10～19歳                   (n=190)

20～29歳                   (n=113)

30～39歳                   (n=345)

40～49歳                   (n=600)

50～59歳                   (n=398)

60～69歳                   (n=411)

70～79歳                   (n=365)

80歳以上                    (n=90)

無回答等                   (n=223)

【主な仕事別】 

小・中学生                   (n=82)

高校生                     (n=90)

短大生・専門学校生・大学生       (n=60)

自営業主                       (n=96)

自営業の手伝い（家族従業者）     (n=19)

会社などの経営者・役員          (n=52)

会社などの従業員（全日）        (n=744)

会社などの従業員（短時間）      (n=303)

家事専業                      (n=426)

無職（年金のみの方を含む）      (n=500)

その他                        (n=121)

無回答等                      (n=242)

【仕事以外の属性別】 

子育て（小学校入学前）          (n=388)

家族の介護                    (n=146)

町内会・自治会活動             (n=178)

市民活動・ボランティア活動      (n=278)

求職活動                       (n=56)

資格取得活動                  (n=220)

趣味などのサークル             (n=422)

習いごとをしている              (n=416)

特にない                      (n=923) 
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年齢別では、59歳以下では「平日」に対して、「土・日曜日、祝日」が高い傾向にある。一方で、60歳以

上では、５割以上が「平日」の利用をしている。 

 主な仕事別では、小・中学生、高校生の５割が、会社などの経営者・役員、会社などの従業員（全日）の

５～７割が「土・日曜日、祝日」の利用をしている。また、それ以外では、「平日」の利用が高い傾向にある。 

 仕事以外の属性別では、概ねどの属性でも「土・日曜日、祝日」の利用より、「平日」の利用の割合の方が

高い傾向にあるが、子育て（小学校入学前）と資格取得活動をしている人については「土・日曜日、祝日」

の方が利用の割合が高い傾向にある。 
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３ 利用時間帯

◎午前中の利用が27.3％ 

川崎市立図書館を最も利用した時間帯については、「午前９時30分～正午」が27.3%で最も高く、次いで

「正午～午後３時」が23.3%、「午後３時～午後６時」が20.4%の順となっている。

問３． あなたはこの３ヶ月間に、川崎市立図書館をどの時間帯に最も多く利用しましたか。当てはまる番号を

１つだけ選び、番号に〇をつけてください。 

全体 （ｎ=2,735）

図表５ 利用時間帯 

27.3 23.3 20.4 3.4 23.4 2.2 

（％） 

無回答等

午前９時30分～正午  正午～午後３時 午後３時～午後６時 

午後６時以降  特に定まっていない 
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図表６ 利用時間帯（年齢別・主な仕事別・仕事以外の属性別） 

（％）

無回答等 

午前９時３０分～正午 正午～午後３時 午後３時～午後６時 午後６時以降 特に定まっていない

全  体                  (n=2,735)

【年齢別】 

10～19歳                   (n=190)

20～29歳                   (n=113)

30～39歳                   (n=345)

40～49歳                   (n=600)

50～59歳                   (n=398)

60～69歳                   (n=411)

70～79歳                   (n=365)

80歳以上                    (n=90)

無回答等                   (n=223)

【主な仕事別】 

小・中学生                   (n=82)

高校生                     (n=90)

短大生・専門学校生・大学生       (n=60)

自営業主                       (n=96)

自営業の手伝い（家族従業者）     (n=19)

会社などの経営者・役員          (n=52)

会社などの従業員（全日）        (n=744)

会社などの従業員（短時間）      (n=303)

家事専業                      (n=426)

無職（年金のみの方を含む）      (n=500)

その他                        (n=121)

無回答等                      (n=242)

【仕事以外の属性別】 

子育て（小学校入学前）          (n=388)

家族の介護                    (n=146)

町内会・自治会活動             (n=178)

市民活動・ボランティア活動      (n=278)

求職活動                       (n=56)

資格取得活動                  (n=220)

趣味などのサークル             (n=422)

習いごとをしている              (n=416)

特にない                      (n=923) 
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年齢別では、「午前９時30分～正午」に最も多く利用した人は、29歳以下で２割以下であるのに対して、

年齢層が上がるにつれてその割合が高くなる傾向にある。 

主な仕事別では、小・中学生、高校生の４割が、利用時間帯が定まっておらず、他の年齢層に比べ割合が

高い傾向にある。 

 仕事以外の属性別では、「午前９時30分～午後３時」までの割合が、市民活動・ボランティア活動、求職

活動、習いごとをしている人で５割を下回り、他の属性と比べ低い傾向にある。 


